† **ENCOLPIZARE**, Vide *Encolpismus*.

\* **ENCOMA**, Mensura ad quam exigebantur milites. Vide *Incoma*.

\* **ENCOMBOMATA**, [Ab ἐγκομβώω, nodo constringo, significat genus vestis, quæ nodo substringebatur corpori. *Pollux* l. 4. c. 18.]

\* **ENCOMBRARE**, Oppignerare. *Scacar*. S. Mich. apud Falesiam ann. 1210. ex Cod. reg. 4658. A: *Judicatum est quod illa a quo petit fieri portionem, debet liberare hoc quod elemosinavit et Encombravit de feudo lorice et escaetis.* V. infra *Incombrare* 2.

† **ENCOMBRARE**, Impedire, etc. Vide *Combr*.

\* **ENCOMIOGRAPHUS**, [Qui encomium, seu laudationem scribit. *Imp. M. Aurel.* ad *Front.* 2. ad *M. Cæs.* (edente iterum *A. Maio*) ep. 9. *Encomiographos* istos audimus, Græcos scilicet, sed miros mortales.]

† **ENCORES**, Vide *Enchori*.

**ENCRATICI**, Iso Magister in Glossis: *Encrates, abstinentes Græce, hinc Encratici hæretici, qui creaturas Dei damnant, dicunt non esse bonum manducare carnem, et bibere vinum.* Encratitæ, Adoni Viennensi ann. 425. et aliis. Vide *Continentes*.

† **ENCUDO**, ἄκρυον, Incus. Supplem. Antiquarii.

**ENCUMBRARE**, ut *Encombrare*. Vide *Combr*.

**ENCYCLIA**, Litteræ Encyclicæ, circulares. Vide *Baron.* ann. 586. n. 50. *Meursium* in Gloss. [et Glossar. mediæ Græcitatatis.]

\* Consule dissertationem Fr. Domin. *Bencini* de hujusmodi Litteris editam *Turin.* ann. 1728.

† **ENCYCLOPEDIA**, ἐγκυκλοπαίδεια, Disciplinaryum series ostendens omnium artium inter se connexionem, seu ut habet *Intertilian.* lib. 1. cap. 10: *Orbis ille doctrinæ quem Græci ἐγκυκλοπαίδειαν vocant.* Vita S. Ildephonsi inter Concilia Hispan. tom. 2. pag. 569: *Et omnium scientiarum Encyclopediam absolveret.* *Vitruvius* Præf. lib. 8. habet: *Encyclios doctrinarum omnium Disciplina.*

\* **ENDEGUNUS**, an *Tripes*? Invent. ann. 1361. ex *Tabul. D. Vencis*: *Item unum Endecunus ferreum.* Vide infra *Endes*.

\* **ENDEGUS**, Indicus color, Ital. *Indaco*. Stat. *Placent.* lib. 6. fol. 80. v.: *Sive de colore seu de medietate ab homine cum suo reppo sartoris albo et Endego, etc.*

\* **ENDELECHIA**, [Anima munda; mundana, perfecta etas, perfectio. *DIEF.*]

† **ENDELLUS**, Tantum spatii quantum quis divaricatis cruribus dimeliatur. Vide *Andellus* in *Andena* 2.

† **ENDENS**, Eadem notione ibidem.

† **ENDENEURA**, Idem quod *Indentura*. Vide in hac voce. *Invent. Chart. reg.* ann. 1482. fol. 213: *Alius rotulus continens magnam Endeneuram de tractatu inter regem Johannem (Franciæ) et regem Eduardum Angliæ.*

\* **ENDENS**, [Legitur in *Cart. N. D. Paris.* III, 117. an. 1239: « Item unum Endens, duas pecias continens, quarum una se protendit de mota domini Guidonis. »]